
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - 2020
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.607.805,02 251.714,85 251.714,85 15.798,62 251.714,85 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 2.493.388,78 237.150,32 237.150,32 15.255,60 237.150,32 06/03/2020 06/03/2020

Março 2.642.084,20 248.384,29 248.384,29 13.974,20 248.384,29 07/04/2020 07/04/2020

Abril 2.647.672,32 248.447,23 248.447,23 15.715,91 248.447,23 07/05/2020 07/05/2020

Maio 2.590.348,92 240.715,60 240.715,60 16.351,22 240.715,60 05/06/2020 05/06/2020

Junho 2.669.623,90 249.266,39 249.266,39 15.389,07 249.266,39 07/07/2020 07/07/2020

Julho 2.684.376,69 252.059,47 252.059,47 12.707,03 252.059,47 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 2.681.469,02 253.313,80 253.313,80 11.538,84 253.313,80 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 3.231.396,09 290.626,91 290.626,91 12.560,65 290.626,91 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 3.268.066,98 292.759,65 292.759,65 10.358,27 292.759,65 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 3.294.873,97 300.641,53 300.641,53 11.115,17 300.641,53 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 3.217.146,41 291.912,47 291.912,47 10.585,97 291.912,47 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 2.782.134,73 263.797,43 263.797,43 6.483,06 263.797,43 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 36.810.387,03 3.420.789,94 3.420.789,94 167.833,61 3.420.789,94

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.607.805,02 592.493,30 592.493,30 15.798,62 576.694,68 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 2.493.388,78 566.497,93 566.497,93 15.255,60 551.242,33 06/03/2020 06/03/2020

Março 2.642.084,20 600.281,53 600.281,53 13.974,20 586.307,33 07/04/2020 07/04/2020

Abril 2.647.672,32 601.551,15 601.551,15 15.715,91 585.835,24 07/05/2020 07/05/2020

Maio 2.590.348,92 588.527,27 588.527,27 16.351,22 572.176,05 05/06/2020 05/06/2020

Junho 2.669.623,90 606.538,55 606.538,55 15.389,07 591.149,48 07/07/2020 07/07/2020

Julho 2.684.376,69 609.890,38 609.890,38 12.707,03 597.183,35 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 2.681.469,02 609.229,76 609.229,76 11.538,84 597.690,92 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 3.231.396,09 734.173,19 734.173,19 12.560,65 721.612,54 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 3.268.066,98 742.504,82 742.504,82 10.358,27 732.146,55 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 3.294.873,97 748.595,37 748.595,37 11.115,17 737.480,20 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 3.217.146,41 730.935,66 730.935,66 10.585,97 720.349,69 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 2.782.134,73 632.101,01 632.101,01 6.483,06 625.617,95 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 36.810.387,03 8.363.319,92 8.363.319,92 167.833,61 8.195.486,31

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


